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Redaktørens forord
Kristne disipler

Kristne har studert disippelforholdet i hundrevis av år, men for Jesu første
tilhengere var disippelforholdet noe lang mer enn et studium. For dem
var det å følge Herren Jesus. I bunn og grunn var disippelforholdet et

forvandlende forhold som ga dem frihet og kraft. Og slik det var for dem, må det
også være for oss. 

En disippel er en som har tatt imot Jesus Kristus som frelser, har viet seg til et
liv i vekst sammen med Gud og som ved Den hellige ånd lar Jesus få være Herre
over alle sider av livet. Disiplene vil være ansvarlige medlemmer av menigheten
og ta aktivt og jevnlig del i misjonsarbeidet, og de drives av Guds Ånds kraft. 

Disippelforholdet kan ses fra forskjellige sider. For det første kan det analyse-
res ut fra det historiske forholdet mellom Mesteren og hans disipler. For det
andre kan det ses ut fra kristenlivets natur. Skal vi få tak på det kristne disippel-
forholdets vesen og betydning, må vi få fatt på begge disse sidene av det. 

Når man snakker om et kristent disippelforhold, innebærer det et disippelfor-
hold som er annerledes enn andre. I det første århundre var det mange lærere
som omga seg med disipler og ble høyt aktet, men et kristent disippelforhold
innebærer en bestemt form for disippelforhold. En kristen er en som tar etter
Jesus, og siden en disippel er en som følger en annen, er altså et kristent disip-
pelforhold et disippelforhold som innebærer etterfølgelse, ja faktisk etterligning,
av Jesus. 

Disippelforhold kan også betraktes ut fra to forskjellige nivåer: (1) de første
disiplenes og (2) Jesu senere disiplers. 

Når man tenker på disippelforholdet som forholdet mellom Jesus og hans etter-
følgere, reiser det flere spørsmål. Hvordan må det ha vært å bli kalt, undervist og
opplært til disippel av Jesus? Hvordan må det ha vært å se Jesus i aksjon og lære
av hans eksempel? 

Og kanskje mer relevant for oss nå: Hva innebærer disippelforholdet for krist-
ne som lever så lenge etter den tiden da Jesus levde og underviste? Hva innebæ-
rer disippelforholdet for Jesu disipler i det 21. århundre? Hva innebærer disippel-
forholdet for mennesker som lever i et samfunn som er så radikalt forskjellig fra
der Jesus og hans første disipler levde? 
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I dette kvartalet skal vi se på disippelforholdet som en erfaring mellom Jesus
og dem han kalte til å følge seg. Vi skal undersøke hva det vil si å være en disip-
pel. Vi vil også se på den prosessen som fører frem til at man blir en disippel og
de viktigste trekkene ved disippelforholdet. Vi skal sammenligne disippelforhol-
det hos Jesus og hos andre lærde. Dessuten skal vi se på slike spørsmål som
potensielle disipler, kjønn og disippelforhold, etnisitet og disippelforhold, opplæ-
ring av disipler og disippelforholdet i vanskelige tider. Kort sagt skal vi se på hva
vi trenger for å være vår tids disipler som lever i det vi tror er tiden like før Jesu
annet komme. 

Bertram Melbourne, som har ytt det største bidraget til studiet, er fra Jamaica. Da dette
ble skrevet, arbeidet han ved Howard University School of Divinity i Washington D.C.
Han er gift og har tre voksne barn. 
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